Consta no STI o pagamento da multa no próprio dia 25/07/2017. Assim, após sua saída no dia
25/07/2017, o ádvena retorna ao país em 27/10/2017, saindo logo depois em 01/12/2017, respeitando o
prazo de estada. No entanto, reingressa no país em 12/12/2017, recebendo noventa dias de prazo, e o
excede em 2578 (dois mil quinhentos e setenta e oito) dias, até a lavratura do Auto em análise. No entanto,
há sim equívoco quanto à aplicação da reincidência, tendo em vista que o caso em tela não se enquadra
naqueles estabelecidos pela Instrução Normativa nº 98/2021-DG/PF, ou seja, a conduta não foi reincidente